
274ª feira | 09/Nov/2022 - Edição nº 11291

IAT

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROTOCOLO: 19.109.986-9
PREGÃO ELETRÔNICO - 20/2022 
OBJETO: 100 unidades de caixa térmica em plástico reforçado com fi bra de vidro 
para atender os Laboratórios Ambientais de Curitiba, Londrina e Toledo - IAT
- EMBRASAT TELECOMINICAÇÕES EIRELI
Valor: R$ R$ 75.420,00 ( Setenta e cinco mil e quatrocentos e vinte reais)

José Volnei Bisognin
Diretor-Presidente

121447/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022 

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de tubos de concreto 
tipo macho/fêmea para atender as demandas do Instituto Água e Terra, a serem 
entregues nos Municípios Convenentes de Enéas Marques (convênio 673/2022) e 
Quarto Centenário (convênio 241/2020)
VALOR MÁXIMO R$ 280.190,00 (Duzentos e oitenta mil e cento e noventa 
reais)
ABERTURA: 28/11/2022 às 09:30 
DISPUTA DE LOTES: 28/11/2022 às 10:00
Sistema eletrônico do Banco do Brasil
Edital:
www.licitacoes-e.com.br
http://www.comprasparana.pr.gov.br (página principal consulta editais).

121772/2022

 
 
 
 
 
 
 

Rua Engenheiro Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 
80215.100 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

E DO 
TURISMO – SEDEST 

 
INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA 

PÚBLICA 
 

EDITAL Nº 06/2022 
 

O INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT, autarquia estadual vinculada à 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
E DO TURISMO – SEDEST, em cumprimento à Resolução CONAMA nº 
09/1987 e à Resolução CEMA n° 107/2020, convida  a população em 
geral e demais interessados para participarem da Audiência Pública de 
apresentação do Estudo de Impacto Ambiental – EIA e Relatório de 
Impacto Ambiental – RIMA, referente ao licenciamento ambiental para as 
obras do Contorno Rodoviário Norte de Curitiba, a ser localizado no 
município de Colombo, no Estado do Paraná, sob responsabilidade da 
empresa Autopista Régis Bittencourt S/A, inscrita no CNPJ nº 
09.336.431/0001-06, conforme consta no procedimento administrativo 
SPI nº 19.338.165-0. 
 
A Audiência Pública será realizada no seguinte local, data e horário:  
Município: Colombo - PR 
Data: 29 de novembro de 2022 (terça-feira) 
Local: Spazio Del Lago 
Endereço: Rua Antônio Ferrarini, nº 53, Bairro Colônia Faria 
Hora: 19 horas. 
 
Esta audiência pública tem por objetivo esclarecer à população e demais 
interessados a respeito dos estudos apresentados pelo empreendedor e 
colher sugestões com a finalidade de subsidiar o processo de 
licenciamento ambiental do empreendimento acima mencionado. 
 
Curitiba, 04 de novembro de 2022. 
 

(Documento assinado eletronicamente) 
JOSÉ VOLNEI BISOGNIN 

Diretor Presidente do Instituto Água e Terra 
 
 

121573/2022

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 19/2022 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessões Plenárias realizadas em 
25/10/2022 e 08/11/2022, e em conformidade com o Memorando n. 19/2022, de 
08/11/2022, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais 
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:  
Empresa: CIELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA NIRE: 
41201629082 Atos: Vigésima Sexta Alteração Contratual (protocolo 
21/504864-4, PRN2138568466) Protocolo do desarquivamento: 22/201475-0; 
Empresa: CERES FLORESTAL - SERVIÇOS TÉCNICOS FLORESTAIS 
LTDA NIRE: 41201566021 Atos: Oitava Alteração Contratual (protocolo 
21/816651-6, PRN2142288261) Protocolo do desarquivamento: 22/602992-1; 
Empresa: P. DE PIER TRANSPORTES NIRE:  41107735788 Atos: Inscrição 
da empresa (protocolo 15/094794-1), e por dependência, o Requerimento do 
Empresário (protocolo 15/449365-1, PRP1511720092) Protocolo do 
desarquivamento: 22/602877-1; 
Empresa: JUMES & SOUZA LTDA NIRE:  41203909881 Atos: Primeira 
Alteração Contratual (protocolo 98/274630-0), e por dependência a Terceira 
Alteração Contratual (protocolo 99/142681-9), Terceira Alteração Contratual 
(protocolo 99/183858-0), Quarta Alteração Contratual (protocolo 00/136354-9), 
Quarta Alteração Contratual (protocolo 01/143247-0) e a Extinção do Contrato 
Social (protocolo 04/243358-4) Protocolo do desarquivamento: 22/251701-8; 
Empresa: FABIOLA VIEIRA – ME NIRE:  41108125657 Atos: Extinção 
Contratual (protocolo 20/224456-3, PRN2033774987) Protocolo do 
desarquivamento:  22/602625-6; 
Empresa: A C - CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA NIRE: 41203301289 Atos: 
Extinção Contratual (protocolo: 21/408304-7, PRN2127656240) Protocolo do 
desarquivamento:  22/602626-4; 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS MAZETTO LTDA NIRE:  
41204698883 Atos: Contrato Social (protocolo 01/284604-0) e, por dependência 
o Enquadramento (protocolo 01/284610-4) Protocolo do desarquivamento: 
22/602826-7; 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 08 de novembro de 2022. 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 
 
 

 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 19/2022 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessões Plenárias realizadas em 
25/10/2022 e 08/11/2022, e em conformidade com o Memorando n. 19/2022, de 
08/11/2022, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais 
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:  
Empresa: CIELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA NIRE: 
41201629082 Atos: Vigésima Sexta Alteração Contratual (protocolo 
21/504864-4, PRN2138568466) Protocolo do desarquivamento: 22/201475-0; 
Empresa: CERES FLORESTAL - SERVIÇOS TÉCNICOS FLORESTAIS 
LTDA NIRE: 41201566021 Atos: Oitava Alteração Contratual (protocolo 
21/816651-6, PRN2142288261) Protocolo do desarquivamento: 22/602992-1; 
Empresa: P. DE PIER TRANSPORTES NIRE:  41107735788 Atos: Inscrição 
da empresa (protocolo 15/094794-1), e por dependência, o Requerimento do 
Empresário (protocolo 15/449365-1, PRP1511720092) Protocolo do 
desarquivamento: 22/602877-1; 
Empresa: JUMES & SOUZA LTDA NIRE:  41203909881 Atos: Primeira 
Alteração Contratual (protocolo 98/274630-0), e por dependência a Terceira 
Alteração Contratual (protocolo 99/142681-9), Terceira Alteração Contratual 
(protocolo 99/183858-0), Quarta Alteração Contratual (protocolo 00/136354-9), 
Quarta Alteração Contratual (protocolo 01/143247-0) e a Extinção do Contrato 
Social (protocolo 04/243358-4) Protocolo do desarquivamento: 22/251701-8; 
Empresa: FABIOLA VIEIRA – ME NIRE:  41108125657 Atos: Extinção 
Contratual (protocolo 20/224456-3, PRN2033774987) Protocolo do 
desarquivamento:  22/602625-6; 
Empresa: A C - CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA NIRE: 41203301289 Atos: 
Extinção Contratual (protocolo: 21/408304-7, PRN2127656240) Protocolo do 
desarquivamento:  22/602626-4; 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS MAZETTO LTDA NIRE:  
41204698883 Atos: Contrato Social (protocolo 01/284604-0) e, por dependência 
o Enquadramento (protocolo 01/284610-4) Protocolo do desarquivamento: 
22/602826-7; 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 08 de novembro de 2022. 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 
 
 

 

121963/2022

PRED

SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

 PARANÁ EDIFICAÇÕES
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 19.052.073-0.
DOCUMENTO: 3° TACA n.° 1548/2021 GMS.
CONTRATADA: SERVO CONSTRUÇÕES CIVIS - EIRELI.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: PE – 327/2020.
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos serviços de engenharia reparos no 
Posto da Polícia Rodoviária, sito à PR 082, KM 310, no Município de Cidade 
Gaúcha, Paraná.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação dos prazos de execução e de 
vigência, a readequação do cronograma físico fi nanceiro, a execução de serviços 
extracontratuais e a alteração do valor do Contrato Administrativo.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 24 de dezembro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de junho de 2023.
VALOR: Fica aditado ao Contrato Administrativo referente à execução de serviços 
extracontratuais o valor de R$ 24.491,31 (vinte e quatro mil, quatrocentos e 
noventa e um reais e trinta e um centavos). Face ao acréscimo mencionado no 
Parágrafo Primeiro, o valor contratual passa a ser de R$ 73.514,82 (setenta e três 
mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos).
RECURSO: Empenho n.º 22004491, Dotação Orçamentária 7730 6396 26 782 
42 33903916 00 0000000257 1, Projeto Atividade 6396, Natureza da Despesa 
33903916, Fonte 257 – GESTÃO DAS AÇÕES DA POLÍCIA RODOVIÁRIA 
ESTADUAL.
DATA: 25 de outubro de 2022.

GIRLEI EDUARDO DE LIMA
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES

121590/2022

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 05 de outubro de 2022.
PROTOCOLO N.º 19.518.007-5
INEXIGIBILIDADE 32217/2022
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 02/2022
EMPENHO 22001547
O.S. N.º 1653/2022

idervan
Realce


